
QC-200036-A 

 1 / 1 

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ 

 

2021年 1月吉日 

お客様各位 

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ 

 

 

CSF-miniシリーズ 2XHタイプ Oリングサイズ変更のお知らせ 

 
拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品をご愛顧いただき、誠に

ありがとうございます。 

この度、弊社CSF-miniシリーズの 2XHタイプに使用しているOリングサイズを変更いたします。 

つきましては、変更内容についてご案内申し上げますので、ご査収の程宜しくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

1. 対象製品 

   CSF-8/11/14-2XHタイプ全製品 

 

2. 変更内容 

製品添付品の Oリングのサイズを変更します。 

変更内容は表 1をご参照ください。 

表 1 変更内容 

項目 型番 変更前 変更後 

Oリングサイズ 

8 28.20×1.00 28.20×0.80 

11 38.00×1.50 38.00×1.20 

14 48.00×1.00 48.00×0.90 

 

変更する内容は、変更時期に合わせて納入仕様図の改版と変更したカタログを弊社ホームページよ

り閲覧できるようにいたします。カタログ冊子につきましては、次回増刷時に変更を反映いたしま

す。お手元のカタログ冊子につきましては、別紙記載内容の変更に関するご案内を、ご参照願いま

す。 

 

3. 変更理由 

品質向上および製品性能の安定性向上のため。 

 

4. 変更予定時期 

2021年 8月以降出荷分より、一斉切替えを予定しております。 

 

5. 変更前後の識別について 

変更に伴う外観・表示の変更はありません。 

変更前後のトレーサビリティに対しては、弊社にて製品の機番を基に変更の記録を残します。 

 

以上 


